PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 января 2019 г.
	№ 6-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Правительства Ульяновской области и признании утратившим силу отдельного положения нормативного правового акта
Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 05.11.2014 № 499-П «О проведении ежегодного областного конкурса научных и публицистических работ «Мы – многонациональный народ России» следующие изменения:

1) в преамбуле слово «межконфессионального» заменить словами «межрелигиозного (межконфессионального)»;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с исполнением настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области
на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на соответствующие цели, доведённых
до Правительства Ульяновской области как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.»;

3) в Положении о проведении ежегодного областного конкурса научных
и публицистических работ «Мы – многонациональный народ России»:

а) в разделе 1:
в пункте 1.1 слово «условия» исключить;
в абзаце третьем пункта 1.3 слово «межконфессионального» заменить словами «межрелигиозного (межконфессионального)»;
в пункте 1.5:
в абзаце втором слово «межконфессионального» заменить словами «межрелигиозного (межконфессионального)»;
в абзаце третьем слово «межконфессионального» заменить словами «межрелигиозного (межконфессионального)»;

б) в разделе 2:
в наименовании слова «и условия» заменить словами «организации и»;
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Ежегодно до 1 августа на официальном сайте Губернатора
и Правительства Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://ulgov.ru) (далее – Официальный сайт) размещается информационное сообщение о проведении Конкурса, содержащее сведения
о месте, датах начала и окончания срока приёма конкурсных материалов, порядке и критериях определения победителей Конкурса, а также о порядке и сроках объявления результатов Конкурса, размере премии и форме её выплаты победителям Конкурса.»;
в пункте 2.2:

в абзаце втором слова «по форме согласно приложению» заменить словами «, составленная по форме, установленной приложением»;
в пункте 2.3 слова «департамент национальной политики управления внутренней политики» заменить словами «управление по делам национальностей и межконфессиональных отношений»;
в пункте 2.4 слова «принятия решения» заменить словами «рассмотрения и определения победителей Конкурса»;

в пункте 2.5 слово «семи» заменить словом «трёх»;

в) в разделе 3:
наименование дополнить словом «Конкурса»;

в пункте 3.3 слова «о победителях» заменить словами «об определении победителей», цифры «15» заменить цифрами «20»;
в пункте 3.4 слова «образуется в составе» заменить словами «состоит из»;

в пункте 3.5 слово «Работой» заменить словом «Деятельностью»;
в пункте 3.6 слова «Комиссия правомочна, если на её заседании» заменить словами «Заседание Комиссии считается правомочным, если в нём»;

в пункте 3.7:

в подпункте 3.7.1:
в абзаце первом слово «межконфессионального» заменить словами «межрелигиозного (межконфессионального)»;
в абзаце пятом слово «публикации» заменить словами «Конкурсной работы»;
в абзаце первом подпункта 3.7.2 слово «межконфессионального» заменить словами «межрелигиозного (межконфессионального)»;
в пункте 3.8:

первое предложение после слов «работе в» дополнить словом «хронологическом»;

второе предложение изложить в следующей редакции: «Победителями Конкурса признаются авторы (авторские коллективы), за представленные которыми Конкурсные работы было подано наибольшее число голосов членов Комиссии.»;
в пункте 3.9:

в первом предложении слово «количество» заменить словом «число», слово «признаётся» заменить словами «Конкурса признаётся»;
во втором предложении слово «количество» заменить словом «число»;

в пункте 3.10 слова «оформляются протоколом» заменить словами
«, отражаются в протоколе заседания Комиссии»;

в пункте 3.11 слова «коллективы, Конкурсные работы которых набрали половину или менее половины голосов» заменить словами «коллективы),
за представленные которыми Конкурсные работы проголосовало не более половины членов Комиссии»;
пункт 3.14 изложить в следующей редакции:

«3.14. Выплата победителям Конкурса премий осуществляется посредством их перечисления на счета, открытые победителям Конкурса
в кредитной организации, не позднее 31 декабря календарного года, в котором принято решение об определении победителей Конкурса.»;

в пункте 3.15 слова «диплома победителям Конкурса проводится» заменить словами «победителям Конкурса дипломов осуществляется»
и дополнить его после слов «в ходе» словом «проведения»;
г) в пункте 2 приложения:

в абзаце втором слово «межконфессионального» заменить словами «межрелигиозного (межконфессионального)»;
в абзаце третьем слово «межконфессионального» заменить словами «межрелигиозного (межконфессионального)».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 28.03.2016 № 122-П «О проведении ежегодного конкурса на звание лучшего совета по межнациональным отношениям в муниципальных образованиях Ульяновской области» следующие изменения:
1) в заголовке слова «муниципальных образованиях» заменить словами «муниципальных районах и городских округах»;
2) в преамбуле цифры «2018» заменить цифрами «2021»;
3) в пункте 1 слова «муниципальных образованиях» заменить словами «муниципальных районах и городских округах»;
4) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении ежегодного конкурса на звание лучшего совета по межнациональным отношениям в муниципальных районах и городских округах Ульяновской области.»;
5) в приложении № 1:

а) в обозначении слово «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению» заменить словами «УТВЕРЖДЕНО постановлением»;

б) в наименовании слова «муниципальных образованиях» заменить словами «муниципальных районах и городских округах»;
в) в разделе 1:

в пункте 1.1 слово «условия» исключить, слова «муниципальных образованиях» заменить словами «муниципальных районах и городских округах», слово «далее» заменить словами «далее также»;
в пункте 1.2 слова «взаимодействия с институтами гражданского общества, общественными и религиозными, научными и другими организациями при рассмотрении вопросов, связанных с разработкой
и осуществлением» заменить словами «участия в реализации государственной национальной политики Российской Федерации и осуществления», слова «территории муниципальных образований» заменить словами «территориях муниципальных районов и городских округов»;
в пункте 1.4:

в абзаце втором слова «муниципальных образований» заменить словами «муниципальных районов и городских округов», слова «по повышению общероссийского гражданского самосознания, гармонизации» заменить словами «, направленной на повышение уровня общероссийского гражданского самосознания и гармонизацию»;
в абзаце третьем слова «муниципальных образований» заменить словами «муниципальных районов и городских округов»;
в абзаце четвёртом слова «муниципальных образований» заменить словами «муниципальных районов и городских округов», слово «при» заменить словами «, связанной с участием в», слова «территории муниципальных образований» заменить словами «территориях муниципальных районов
и городских округов»;
г) в разделе 2:

в наименовании слова «и условия» заменить словами «организации и»;

в пункте 2.1 после слова «Губернатора» дополнить словами «Ульяновской области» и в нём слова «сроке начала и окончания» заменить словами «датах начала и окончания срока», слова «отбора победителя» заменить словами «определения победителя Конкурса»;
пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Для участия в Конкурсе в управление по делам национальностей
и межконфессиональных отношений администрации Губернатора Ульяновской области (432063, город Ульяновск, улица Спасская, дом 8, кабинет 10) направляется заявка, составленная по форме, установленной приложением
к настоящему Положению.»;
пункт 2.3 признать утратившим силу;
в пункте 2.4 слова «муниципальных образованиях» заменить словами «муниципальных районах и городских округах», слова «принятия решений» заменить словами «для рассмотрения и определения победителя Конкурса»;

д) в разделе 3:

наименование дополнить словом «Конкурса»;

в пункте 3.2 слова «о победителе» заменить словами «об определении победителя»;

пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. Состав Комиссии утверждается распоряжением Правительства Ульяновской области.»;

в пункте 3.4 слово «работой» заменить словом «деятельностью»;

в пункте 3.5 слово «процедуры» исключить;

в пункте 3.6 слова «Комиссия правомочна, если в её заседании» заменить словами «Заседание Комиссии считается правомочным, если в нём»;
в пункте 3.7:

в абзаце первом слова «по следующим критериям» заменить словами
«на основе следующих критериев»;

в абзаце четвёртом слово «количестве» заменить словом «числе»;
в абзаце пятом слово «работе» заменить словом «деятельности»
и дополнить его после слов «информации и» словом «размещённых»;
в абзаце седьмом слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального района (городского округа)»;
в пункте 3.8:

первое предложение после слов «заявке в» дополнить словом «хронологическом»;

второе предложение после слова «Победителем» дополнить словом «Конкурса» и в нём слова «заявка которого набрала наибольшее количество голосов» заменить словами «, за представленную которым заявку было подано наибольшее число голосов членов Комиссии»;
в пункте 3.9:

в первом предложении слово «количество» заменить словом «число», слово «признаётся» заменить словами «Конкурса признаётся», слова «за заявку которого» заменить словами «, за представленную которым заявку»;
во втором предложении слово «количество» заменить словом «число»;

четвёртое предложение изложить в следующей редакции: «Повторное голосование проводится по указанным заявкам, за которые проголосовал председательствующий на заседании Комиссии.»;

в пункте 3.10 слова «за заявку которого» заменить словами
«, за представленную которым заявку»;

в пункте 3.11 слова «оформляются протоколом» заменить словами «, отражаются в протоколе заседания Комиссии»;

в пункте 3.12 слово «проведения» исключить;

в пункте 3.13 слова «в адрес органа местного самоуправления муниципального образования Ульяновской области, в котором» заменить словами «главе местной администрации или главе муниципального района (городского округа) Ульяновской области, при котором»;

е) в приложении:
в наименовании слова «муниципальных образований» заменить словами «муниципальных районах и городских округах»;
пункт 2 после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – при его наличии)»;

в пункте 4 слово «работе» заменить словом «деятельности», слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального района (городского округа)»;
в пункте 6 слово «работ» заменить словом «деятельности»;
в пункте 10 слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального района (городского округа)»;

6) приложение № 2 признать утратившим силу.
3. Признать утратившим силу подпункт 2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 08.07.2016 № 317-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 28.03.2016 № 122-П».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
2712км1